
 

 

 
Osobnosti Vyškova 

 

Výstava je věnována již nežijícím osobnostem, které se ve Vyškově narodily nebo zde žily a 

pracovaly. Jsou zde představeni rodáci a krajané působící v oblasti politiky, místní kultury, 

vědy, literatury, hudby, divadla a filmu, výtvarného umění a sportu. Jedná se o medailonky 32 

lidí, kteří nějakým způsobem vynikli ve svém oboru, ať už v místním měřítku nebo mimo 

region. Osm z nich je nositelem čestného občanství města Vyškova. Na 16 panelech 

zachycené životní osudy těchto osobností dokumentované téměř stovkou fotografií doplňují 

ve vitrínách předměty vztahující se k jejich životu a dílu. Vystaveny jsou např. předměty 

z pozůstalosti Ctibora Helceleta, Stanislava Bukovského, Jana Vyhlídala, Vojtěcha 

Procházky, Jana Hona, knihy a další doklady činnosti Josefa Tvrdého, Františka Chudoby, 

Bohumila Navrátila, Aloise Musila, Františka Uhlíře, Bohumíra Štědroně, J. M. Trosky, 

Dalibora Kusáka, umělecké knižní vazby Jána Vrtílka, knihy z produkce Františka Obziny aj. 

V galerii Orion jsou představeni výtvarní umělci Helena Bochořáková-Dittrichová, Svatopluk 

Souček, Ondřej Sekora a Ferdinand Kotvald. Poprvé má veřejnost možnost uvidět stříbrné 

olympijské medaile gymnasty Jana Koutného. Alespoň stručným výčtem je připomenuto i 

dalších 28 významných rodáků a krajanů. 

 

Těšíme se na Vaši návštěvu! 

 

Muzeum Vyškovska, příspěvková organizace 

 

 


